ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОЧИНКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

     о т                      №

О проведении внеплановой

документарной проверки по

соблюдению требований

законодательства о контрактной

системе в сфере закупок товаров,

работ, услуг и рассмотрении

обращения о согласовании

заключения контракта с

единственным поставщиком

(подрядчиком, исполнителем)

В соответствии с пунктом 4 части 15 статьи 99 Федерального закона от

05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Правилами

согласования контрольным органом в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд заключения контракта с

единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), утвержденными

постановлением Правительства РФ от 30.06.2020 №  961, Правилами осуществления

контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг в отношении заказчиков,

контрактных служб, контрактных управляющих, комиссий по осуществлению

закупок товаров, работ, услуг и их членов, уполномоченных органов,

уполномоченных учреждений, специализированных организаций, операторов

электронных площадок, операторов специализированных электронных площадок,

банков, государственной корпорации развития (ВЭБ.РФ), региональных

гарантийных организаций, утвержденными постановлением Правительства

Российской Федерации от 01.10.2020 N 1576, и на основании обращения о

согласовании заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком,

исполнителем) от 19 января 2026 года № 036330001480000001.

 2

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Провести внеплановую документарную проверку соблюдения требований

законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

муниципальных нужд при проведении электронного аукциона по объекту закупки

«Реконструкция стадиона в г. Починок Смоленской области» (ИКЗ-

253671200623667120100100020014299407).

2. Установить следующее:

2.1. Субъектом контроля является: Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Спортивная школа имени А. И. Максименкова»

Починковского муниципального округа Смоленской области. ИНН- 6712006236.

Адрес местонахождения: д. 12, ул. Октябрьская, г. Починок, Починковский район,

Смоленская область, Российская Федерация.

2.2. Предмет проверки: соблюдение субъектом контроля законодательства

Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе

в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд при

проведении электронного аукциона по объекту закупки «Реконструкция стадиона в

г. Починок Смоленской области», ИКЗ- 253671200623667120100100020014299407.

2.3. Цель проверки: принятие решения о согласовании заключения контракта с

единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) либо решения об отказе

в согласовании заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком,

исполнителем).

 2.4. Основанием проведения внеплановой проверки является обращение

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования

«Спортивная школа имени А. И. Максименкова» Починковского муниципального

округа Смоленской области о согласовании заключения контракта с единственным

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) № 036330001480000001, направленное

19 января 2026 года с использованием единой информационной системы в сфере

закупок.

 2.5. Дата начала проведения проверки- 20 января 2026 года, дата окончания

проверки - 21 января 2026 года. Период проведения проверки: с 25 декабря 2025

года по 18 января 2026 года.

2.6. По результатам проведения внеплановой документарной проверки в срок

не позднее 22 января 2026 года оформить решение о согласовании либо об отказе в

согласовании заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком,

исполнителем).

3. Утвердить состав комиссии на проведение проверки:

Руководитель комиссии:

Селифонова Галина Викторовна – начальник Финансового управления

Администрации муниципального образования «Починковский муниципальный

округ» Смоленской области,

Члены комиссии:

 3

Исакова Ирина Михайловна - начальник отдела финансово-производственной

сферы Финансового управления Администрации муниципального образования

«Починковский муниципальный округ» Смоленской области,

Сергомаскина Юлия Владимировна – ведущий специалист отдела финансово-

производственной сферы Финансового управления Администрации муниципального

образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области.

Начальник Финансового управления

Администрации муниципального

образования «Починковский муниципальный округ»

Смоленской области                                                                               Г.В.Селифонова

	1
	2
	3